Приложение№ 5
 к Приказу ГГНИ№379от 15.03.2017 г.

РЕШЕНИЕ № _______ от _____________________ г.
об отмене ареста по обеспечению погашения налогового обязательства
на имущество налогоплательщика

	Я,  ________________________________________________________________________
  (фамилия, имя, должность)
рассмотревматериалыв целях обеспечения погашения налогового обязательства  ____________________________, установил следующее:
	В целях обеспечения погашения налогового обязательства налогоплательщика, Государственная налоговая служба путeм вынесения Решения по обеспечению погашения налогового обязательства  № ____ от ________    20____ исполнило процедуру обеспечения погашения налогового обязательства, в соответствии с правилами  ст. 227, 230  Налогового кодекса  и Приказа ГГНИ № 379 от 15.03.2017.
	В результате,  Актом(ами)  ареста как мера обеспечения погашения налогового обязательства№ _______ от __________20_____, № _______ от __________20____, и.т.д.,  наложен арест  на имущество налогоплательщика  в сумме_________леев.

	Учитывая вышеизложенное и руководствуясь ст. 202, 230 Налогового кодекса,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменяется арест на имущество  стоимостью _____________леев.

2. Ответственный(нные) за отмены ареста указанный в пункте 1 настоящего Решения _______________________________________________.
3. Настоящее Решение должно быть доведено до сведения налогоплательщика и участвующих сторон.

Руководство ГНС         _______________             ________________________
[bookmark: _GoBack]  (подпись)                ( фамилия,имя, должность)